
Nº 174, sexta-feira, 9 de setembro de 2016 23ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016090900023

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

Nº 1.227 - Art. 1º Nomear o servidor ALEXANDRE VOGLIOTTI,
Professor do Magistério Superior, SIAPE 1959406, para exercer o
Cargo de Coordenador pro tempore do Centro Interdisciplinar de
Ciências da Vida, Código CD-4.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação. (Processo: 23422.012692/2016-49)

O Reitor pro tempore da Universidade Federal da Integração
Latino-Americana, designado pela Portaria nº 652/2013 do Exce-
lentíssimo Senhor Ministro de Estado da Educação, no uso de suas
atribuições legais, de acordo com o inciso II do art. 1º do Decreto nº
91.800/1985; art. 95 da Lei 8.112/1990; Decreto nº 1.387/95, com
alterações dadas pelos Decretos nº 2.349/99 e nº 3.025/99, resolve:

Nº 1.219 - Art. 1º Convalidar o afastamento do país, com ônus
limitado, da servidora MARINA MACHADO DE MAGALHAES
GOUVEA, Professora do Magistério Superior, SIAPE 1999884, no
período de 23 a 28 de agosto de 2016, para acompanhar o transporte
dos alunos para o evento "IX Jornadas de Economia Crítica", para
Córdoba, Argentina.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação. (Processo: 23422.12081/2016-09)

Nº 1.220 - Art. 1º Convalidar o afastamento do país, com ônus
limitado, do servidor FERNANDO CORREA PRADO, Professor do
Magistério Superior, SIAPE 2102455, no período de 23 a 28 de
agosto de 2016, para participação no evento "IX Jornadas de Eco-
nomia Crítica", para Córdoba, Argentina.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
(Processo: 23422.12082/2016-45)

PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 1.033, DE 6 DE SETEMBRO DE 2016

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Juiz de Fora (UFJF), no uso de suas atribuições, resolve:
NOMEAR o candidato habilitado no concurso público para a Carreira de Servidores Técnicos Administrativos em Educação da UFJF - Campus Governador Valadares, objeto do Edital nº 12/2014-PRORH,

de 18/02/2014, DOU de 21/02/2014, homologado pela Portaria nº 462, de 29/04/2014, DOU de 30/04/2014, seção 1, páginas 24 e 25, retificada pela Portaria nº 715, de 27/06/2014, DOU de 02/07/2014, seção 1, paginas
41 a 43, e prorrogado pela Portaria nº 423, de 20/04/2016, DOU de 22/04/2016, seção 1, página 56, conforme abaixo discriminado:

A - Cargo de Nível de Classificação "D"
1 - CONCURSO 71 - ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO (Nível de Capacitação I, Padrão de Vencimento 01, Regime de trabalho de 40h semanais). Processo: 23071.002953/2014-84.

Clas

70ª
HADSON SANTIAGO FARIAS Na vaga código 0643742, decorrente da posse em outro cargo inacumulável de Davi Nominato Dalla Bernardina,

Portaria nº 651, DOU de 29/06/2016 - (Processo nº 23071.015835/2016-00).

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

KÁTIA MARIA SILVA DE OLIVEIRA E CASTRO

PORTARIA Nº 1042, DE 8 DE SETEMBRO DE 2016

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Juiz de Fora (UFJF), no uso de suas competências, resolve:
NOMEAR os candidatos habilitados nos concursos públicos para a carreira do Magistério Superior da UFJF - Campus Juiz de Fora de acordo com a Portaria de Homologação nº 949, de 24/08/2016, DOU

de 25/08/2016, seção 1, página 32, referente ao Edital nº 05/2016-PRORH, de 05/02/2016, DOU de 11/02/2016, seção 3.
A - FACULDADE DE FARMÁCIA
A.1 - DEPTO. DE CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS
A.1.1 - Concurso 20 - Processo nº 23071.010563/2015-62
Classe A, Professor Adjunto A, Nível 1 - Regime de trabalho: DE

Clas

1º
PAULA ROCHA CHELLINI Código de vaga 0678177, decorrente da aposentadoria de Roberto Gerken Saggioro, Portaria nº 445, DOU de 13/04/2015, Seção 2.

(Processo nº 23071.016679/2016-96).

B - INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS
B.1 - DEPTO. DE CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO
B.1.1 - Concurso 31 - Processo nº 23071.000549/2016-31
Classe A, Professor Adjunto A, Nível 1 - Regime de trabalho: DE

Clas

1º
IURY HIGOR AGUIAR DA IGREJA Código de vaga 0923163, decorrente da redistribuição de Felipe dos Santos Loureiro, Portaria nº 1.017, DOU de 27/04/2015, Seção

2. (Processo nº 23071.016680/2016-11).

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

KÁTIA MARIA SILVA DE OLIVEIRA E CASTRO

PORTARIA Nº 1.043, DE 8 DE SETEMBRO DE 2016

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Juiz de Fora (UFJF), no uso de suas atribuições, resolve:
NOMEAR a candidata habilitada no concurso público para a carreira do Magistério Superior da UFJF - Campus Juiz de Fora de acordo com a Portaria de Homologação nº 200 de 13/02/2015, DOU de

18/02/2015, seção 1, páginas 16 e 17, prorrogado pela Portaria nº 93 de 28/01/2016, DOU de 29/01/2016, seção 1, página 65, referente ao Edital nº 39/2014-PRORH, de 23/10/2014, DOU de 24/10/2014, seção
3.

A - FACULDADE DE ADMINISTRAÇÃO E CIÊNCIAS CONTÁBEIS
A.1 - DEPTO. DE CIÊNCIAS ADMINISTRATIVAS
A.1.1 - Concurso 241 - Processo nº 23071.017648/2014-91
Classe A, Professor Assistente A, Nível 1 - Regime de trabalho: DE

Clas
3º LÍVIA ALMADA NEVES

Código de vaga 858165, decorrente do falecimento de Bárbara Stella Oliveira Rocha, Portaria nº 998, DOU de 08/09/2016, Seção 2.
(Processo nº 23071.015868/2016-41).

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

KÁTIA MARIA SILVA DE OLIVEIRA E CASTRO

Nº 1.221 - Art. 1º Convalidar o afastamento do país, com ônus
limitado, do servidor HERNAN VENEGAS MARCELO, Professor
do Magistério Superior, SIAPE 1926961, no período de 01 a 02 de
setembro de 2016, para participação no evento "I Foro Nacional de
responsabilidad Social y Turismo", para Posadas, Argentina.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
(Processo: 23422.12350/2016-29)

O Reitor pro tempore da Universidade Federal da Integração
Latino-Americana, designado pela Portaria nº 652/2013 do Exce-
lentíssimo Senhor Ministro de Estado da Educação, no uso de suas
atribuições legais, de acordo com o inciso II do art. 35 da Lei nº
8.112/1990, resolve:

Nº 1.222 - Art. 1º Dispensar, a pedido, a servidora ELEN CRIS-
TIANE SCHNEIDER, Professora do Magistério Superior, SIAPE
2148209, da função de Coordenadora pro tempore do Curso de Ciên-
cia Política e Sociologia, código FCC, designada pela Portaria UNI-
LA nº 693/2016, publicada no Diário Oficial da União de 28 de abril
de 2016, seção 2, p. 24.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
(Processo: 23422.012779/2016-16)

Nº 1.224 - Art. 1º Dispensar, a pedido, a partir de 1º de setembro de
2016, o servidor MARCIO DE SOUSA GOES, Professor do Ma-
gistério Superior, SIAPE 1999746, da função de Coordenador pro
tempore do Curso de Química, código FCC, designado pela Portaria
UNILA nº 191/2015, publicada no Diário Oficial da União de 23 de
fevereiro de 2015, seção 2, página 25.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação. (Processo: 23422.012695/2016-82)

Nº 1.226 - Art. 1º Exonerar, a pedido, a servidora ERIKA MA-
RAFON RODRIGUES CIACCHI, Professora do Magistério Superior,
SIAPE 1797182, do cargo de Coordenadora pro tempore do Centro
Interdisciplinar de Ciências da Vida, código CD-4, nomeada pela
Portaria UNILA Nº 765/2015, publicada no Diário Oficial da União
de 2 de outubro de 2015, seção 2, p. 21.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação. (Processo: 23422.012692/2016-49)

JOSUÉ MODESTO DOS PASSOS SUBRINHO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA

PORTARIA Nº 996, DE 1o- DE SETEMBRO DE 2016

A Vice-Reitora da Universidade Federal de Juiz de Fora, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares, resolve:

1) Nomear o servidor HERNANY LUIZ TAFURI FERREI-
RA JUNIOR, SIAPE 1678594, para substituir ZILDA ALVES MA-
CHADO DA SILVA, SIAPE 1147478, Coordenadora de Adminis-
tração de Pessoal, código CD-04, em virtude de Licença Prêmio por
Assiduidade da mesma, no período de 08/09/2016 a 07/10/2016,
conforme Memorando nº 66/2016.

GIRLENE ALVES DA SILVA
Em exercício


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-09-09T00:31:41-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




